
 

1 

  
 
Estado de Santa Catarina 

Prefeitura de São Cristóvão do Sul 

 
 

DECRETO Nº 1573/2018 
 

 
“DISPÕE SOBRE A HOMOLOGAÇÃO DAS 

INSCRIÇÕES DO EDITAL DE PROCESSO 
SELETIVO Nº 02/2018 E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.” 

 
SISI BLIND, Prefeita Municipal de São Cristóvão do Sul, no uso de suas 
atribuições legais previstas pelo artigo 79, inciso IX, da Lei Orgânica do 

Município de São Cristóvão do Sul, demais legislação vigente, com base no 
Edital de Processo Seletivo 02/2018: 
 

DECRETA: 

 
Art. 1º - Ficam HOMOLOGADAS as inscrições deferidas dos candidatos ao 
Edital de Processo Seletivo n° 02/2018, listadas conforme anexo I, parte 

integrante e inseparável do presente. 
 

Art. 2º - Ficam CONVOCADOS os candidatos com inscrição homologada, para 
comparecerem na Prova Escrita no dia 18 de março de 2018, às 9h30min, na 
EEB Professor Argeu Furtado, sito a rua Afonso Faedo, s/nº, Centro, na cidade 

de São Cristóvão do Sul/SC. 
 
Parágrafo Único: Os candidatos inscritos deverão comparecer com quarenta e 

cinco minutos de antecedência ao local para verificar a sala de provas, munidos 
de documento de identidade e caneta esferográfica com tinta preta ou azul. 

 
Art. 3° - A Prova Prática para os cargos de AGENTE DE LIMPEZA E SERVIÇOS 
GERAIS, AGENTE DE OBRAS E SERVIÇOS GERAIS, MERENDEIRA E  

MOTORISTA  será  realizada  no  dia 18 de março de 2018, às 13h30min, no 
Núcleo Educacional Crescer, sito a rua Maximino Antônio de Moraes, 212, em 

frente à Câmara de Vereadores, Centro, na cidade de São Cristóvão do Sul/SC. 
 
Parágrafo Único: Será vedado o acesso  ao  local  de  prova  prática  ao  

candidato  que  se  apresentar  após  às 13h30min e comparecer sem 
documento oficial de identificação (com foto) sob qualquer alegação. 
 

Art. 4º - Ficam HOMOLOGADOS os julgamentos dos recursos contra o 
indeferimento de inscrições, conforme anexo II, parte integrante e inseparável 

do presente. 
 



 

2 

  
 
Estado de Santa Catarina 

Prefeitura de São Cristóvão do Sul 

 
Art. 5° -  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação; 

 
Art. 6º - Ficam revogadas as disposições em contrário. 

 
São Cristóvão do Sul, 16 de março de 2018. 

 
 
 

SISI BLIND 

Prefeita Municipal 
 

Publicado o presente decreto, aos dezesseis dias do mês de março do ano de dois mil e dezoito no 
Mural Público do Paço Municipal, situado na portaria da Prefeitura Municipal. 

 
 

 

TONIEL DA SILVA 
Secretário de Planejamento, Administração e Finanças 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 



 

3 

  
 
Estado de Santa Catarina 

Prefeitura de São Cristóvão do Sul 

 
DECRETO Nº 1573/2018 

 

ANEXO I 
 

 
EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 02/2018 

 
HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES 

 

O MUNICÍPIO DE SÃO CRISTÓVÃO DO SUL, Estado de Santa 
Catarina, através da Comissão de Processo Seletivo Simplificado, nomeada pelo 

Decreto Municipal nº 1561/2018, no uso de suas atribuições legais, faz saber a 
quem possa interessar a publicação da HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES do 
EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 02/2018, conforme segue: 
 

Agente Comunitário de Saúde 

Nº INSC Data Nasc CANDIDATO 

900099 30/12/1998 Alexia Eduarda Spack 

903132 29/03/1998 Ana Paula Fernandes 

900083 27/11/1988 Ana Paula Leffer Da Silva 

910399 10/09/1994 Andressa Aparecida Da Silva 

885151 25/11/1998 Andrielly Kassilla Souza 

901705 13/12/1987 Catiane Aparecida Ribeiro De Souza 

884041 11/03/1983 Cleonice Pires Rodrigues 

884329 25/07/1998 Daniele Jeniffer Da Luz Souza 

882975 10/07/1998 Debora Leandra De Oliveira 

899608 09/05/1986 Edina Schneider Santos 

880619 13/07/1992 Gessica Martins Pereira 

908493 04/01/1975 Janea Aparecida Torquato 

912306 24/07/1999 Joel Carlos Moreira 

907141 16/03/1994 Katia Alves Das Neves 

892788 07/03/2000 Kelly Mariana Gomes De Lima 

907061 11/02/1994 Lucimara Aparecida Vitoriano Oliveira 

881822 04/11/1993 Maina Miranda Dos Santos 

883315 07/11/1996 Marcia Moreira Soteli 

883471 28/10/1977 Mariza Silva Dacol 

912840 11/09/1997 Michaela Do Prado Boing 

898364 07/12/1995 Monalisa De Almeida 

884365 25/05/1991 Patricia Dos Santos 

898424 22/08/1992 Sara Dos Santos 

909690 27/10/1991 Simone Aparecida Sagas Da Silva 



 

4 

  
 
Estado de Santa Catarina 

Prefeitura de São Cristóvão do Sul 

 
899411 25/04/1999 Suzane De Lima Goncalves 

881805 05/10/1992 Terezinha Souza 

884125 09/08/1997 Thais De Morais  Ribeiro 

905071 22/12/1999 Thays Correa Silveira 

907608 07/09/1989 Tiago Moreira Goncalves 

909854 12/03/1993 Vanessa Maciel Farias 

884841 16/09/1999 Vanusa Do Amaral Ferreira 

912732 04/02/1983 Vivian Martins Xavier 

 

Agente de Limpeza e Serviços Gerais 

Nº INSC Data Nasc CANDIDATO 

889471 15/04/1965 Alda Aparecida Dos Santos 

886996 25/04/1997 Ana Monica Silva Pires 

895643 30/10/1989 Ana Paula Dos Passos 

886200 28/07/1986 Ana Paula Rodrigues Da Silva 

882066 05/09/1984 Andreia Alves Camargo 

912826 12/01/1981 Andreia Tibes De Souza 

900273 06/04/1993 Andressa Domingues Da Silva 

909053 26/08/1976 Angela De Jesus 

882019 26/05/1992 Angela Rodrigues 

887971 05/06/1997 Angelica Alves 

882028 31/12/1985 Angelita Ribeiro De Mattos 

880846 12/09/1996 Carla Sabrina Ferreira Dos Santos 

904262 07/06/1964 Claudete Aparecida Lang 

885314 20/02/1979 Cleuci Terezinha Franca 

888689 11/12/1996 Daiane Borges Da Silva 

882017 04/06/1993 Daniele De Fatima Cousseau 

891993 19/01/1989 Debora Padilha 

882889 21/02/1995 Debora Romilio Augustinho 

885263 04/11/1986 Denise Daiane Suartz Dos Santos 

909002 29/03/1998 Denise De Jesus 

909082 13/10/1979 Edina De Oliveira 

912044 31/12/1984 Fabiana Patricia Marquetes 

882060 20/02/1991 Fernanda Ferreira Nogueira 

884337 24/09/1992 Francieli Romilio Agustinho 

885149 04/08/1998 Gessica Aparecida Rocha De Assis 

906309 19/06/1988 Ivanilde Goncalves 

884272 23/02/1988 Janine Alves De Quadra 

882913 17/04/1957 Jose Da Silva 

885284 16/01/1972 Jose Henrique Rodrigues De Anhaia 

904068 30/08/1986 Josiane Rodrigues Gomes Pinto 



 

5 

  
 
Estado de Santa Catarina 

Prefeitura de São Cristóvão do Sul 

 
881739 28/10/1988 Josiele Do Prado Tristao Lima 

881990 21/04/1996 Josiele Dos Santos Padilha 

885174 19/12/1984 Jussara Pereira Dos Santos 

880836 06/07/1998 Lais Padilha Dos Santos 

881839 02/10/1999 Leticia Daiane Goncalves 

909040 14/11/1972 Lucia Aparecida Pires De Jesus 

890071 15/04/1982 Luciane Maciel Dos Santos 

882908 14/01/1987 Lucineia Sueli Borges Da Silva 

882883 02/12/1984 Luzia De Brito 

912602 27/06/1998 Marcele Felipe Pinheiro 

886262 03/12/1970 Marcia Geraldi De Lima 

882254 25/09/1979 Marcia Justino De Andrade Silva 

882063 12/01/1983 Margarete Silveira 

897360 10/02/1986 Maria Aparecida Domingues Santana 

895823 03/12/1982 Maria Pires 

912014 02/08/1995 Mariele Fatima Da Silva 

907329 27/08/1989 Marilusa Almeida De Camargo 

897906 23/08/1983 Marli  Aparecida Goncalves 

906261 16/05/1989 Meire Aparecida Alves Da Silva 

882194 07/01/1985 Noeli Da Graca Araujo 

880723 29/04/1989 Raquel Dudiele Nunes 

904502 22/12/1976 Rosani Aparecida Pacheco De Souza 

886623 07/11/1973 Roseli Rodrigues Da Costa 

880756 27/03/1966 Rosemeris Franca Dos Santos 

881841 26/08/1979 Rosenilda Novais Dos Santos Calandino 

910071 18/11/1986 Sara Alves 

882850 09/11/1987 Sara De Jesus 

885166 14/03/1986 Scheila De Lima Ferreira 

892697 12/12/1970 Silvana De Moraes Quadra 

881965 16/02/1984 Simara Aparecida Da Silva 

888336 06/07/1975 Sirlene Padilha Da Silva 

885180 17/11/1994 Susana Dos Santos 

882919 08/05/1997 Talia De Almeida 

 

Agente de Obras e Serviços Gerais 

Nº INSC Data Nasc CANDIDATO 

882307 28/02/1964 Adilson Novaes 

881928 31/03/1990 Arcidino Nunes De Almeida 

906221 15/08/1996 Elias De Souza 

883372 17/10/1987 Emerson Thiago Da Silva 

903268 10/08/1982 Fernando Wolinger Das Neves 



 

6 

  
 
Estado de Santa Catarina 

Prefeitura de São Cristóvão do Sul 

 
880902 05/08/1974 Gilberto Moreira Soteli 

904526 12/09/1989 Giovani Pacheco De Souza 

880862 17/08/1960 Ilario Antonio Cousseau 

912779 19/04/1994 Jacson Cerqueira De Oliveira 

883558 14/03/1952 Jaime Edison Agostinetti De Oliveira 

909057 05/12/1986 Jair Debacher 

906206 07/06/1972 Joao Carlos Da Rosa 

884359 18/06/1998 Joao Paulo De Augustinho 

883289 01/07/1966 Jose Augusto Rosatti 

882897 25/02/1972 Luiz Antonio Da Silva 

911914 15/04/1960 Luiz Caetano De Oliveira 

882937 13/07/1994 Maicon Douglas Soteli 

910621 04/01/1996 Marco Antonio Leal Dos Santos 

882202 20/07/1984 Nilson Anjos De Oliveira 

895841 13/11/1967 Paulo Roberto Aurelio 

907773 26/06/1997 Pedro Henrique Dos Santos 

882071 27/12/1959 Silvarino Rodrigues 

884433 08/04/1985 Valderi Dos Reis 

 

Atendente de Consultório Dentário 

Nº INSC Data Nasc CANDIDATO 

881698 04/01/1992 Gislaine Martins Pereira 

905961 24/09/1992 Hellen Carla Ribeiro 

881859 16/08/1999 Taina Morais Ribeiro 

 

Enfermeiro 

Nº INSC Data Nasc CANDIDATO 

911392 16/01/1988 Bruna Pereira Dolberth 

881553 28/12/1992 Diego Da Silva Couto 

885114 26/03/1996 Thais Mayumi Barroso Yamada 

 

Farmacêutico 

Nº INSC Data Nasc CANDIDATO 

913063 14/11/1982 Amanda Fernandes De Araujo 

887140 19/12/1992 Andrieli Cansi 

880638 30/06/1995 Carla Mayara Padilha Santos 

898192 08/05/1975 Cincler Gross 

880937 08/07/1988 Eduarda Leobet De Moraes 

894112 25/10/1982 Elisa Flamia Pizzatto 

901667 26/07/1988 Karla Bortolini 

885942 12/07/1993 Kathleen Cawanna Rezer 

882530 09/03/1990 Ornella Mariza Lingner Sperati 



 

7 

  
 
Estado de Santa Catarina 

Prefeitura de São Cristóvão do Sul 

 
880417 14/08/1975 Rubia Michella Dos Santos Ceolla 

 

Merendeira 

Nº INSC Data Nasc CANDIDATO 

897448 08/10/1992 Aline Maiara Pires 

880771 07/04/1994 Ana Carla Silveira Negrini 

880797 28/11/1973 Beatriz De Fatima Do Amaral 

883356 06/10/1976 Cleunice Alves De Oliveira 

882286 13/05/1991 Debora Aparecida Correia 

882041 30/05/1986 Elizabete Jacob Jarduzim Proenca 

880433 18/01/1992 Franciele Souza 

884544 01/12/1977 Ione Aparecida Bossardi 

890124 10/05/1974 Irene Aparecida Das Neves Amaral 

911500 08/05/1973 Jucelia Padilha 

904679 15/10/1966 Marinalva Oliveira Ortiz 

883264 22/01/1976 Marines Da Silva Pinto 

890005 26/04/1977 Neuza Da Silva Fraca 

910599 18/03/1975 Nilse Padilha Do Amaral Ferreira 

881167 27/06/1987 Rosangela Cristina Goncalves Moreira 

886243 23/06/1981 Roselei Ferreira Da Silva 

899963 09/05/1978 Sueli Souza Dos Santos Silva 

 

Motorista 

Nº INSC Data Nasc CANDIDATO 

898423 09/02/1974 Adilson Bastos De Almeida 

894224 26/08/1986 Alex Das Neves Henckemaier 

893799 20/05/1975 Anagel Bertussi Neves 

881076 18/06/1971 Antonio Sergio De Souza 

910368 15/04/1985 Carlos Alessandro Rosa 

884109 09/03/1993 Cleiton De Lima Sozo 

880679 24/08/1970 Dival Hygino 

892396 11/01/1973 Dorival Santos De Augustinho 

880650 22/09/1978 Eduardo Alves 

912087 27/05/1987 Erci Junior Pires Da Luz 

908366 28/12/1977 Everson De Lucca 

886478 24/04/1991 Fabiano Rodrigues De Oliveira 

892034 19/03/1995 Felipe Ribeiro Dos Santos Carneiro 

883245 11/07/1956 Fulvio Bitencourt Bastos 

907123 30/01/1996 Gabriel Das Neves Goncalves 

881684 11/02/1983 Juliano Ribeiro Couto 

884113 11/05/1961 Juvino Da Cruz 



 

8 

  
 
Estado de Santa Catarina 

Prefeitura de São Cristóvão do Sul 

 
885250 20/02/1981 Lourivaldo De Augustinho 

882459 16/06/1994 Lucas De Sena Teixeira 

892876 25/09/1997 Luiz Augusto Souza Ferreira 

912578 25/07/1984 Luiz Carlos Da Silva 

884797 18/07/1971 Marilice Raquel De Lima Andrade 

882831 20/03/1964 Miguel Valdomiro Lemes Agustinho 

882471 23/10/1993 Natanael De Almeida Souza 

882756 24/07/1978 Nilson Rodrigues Gomes 

881505 07/10/1979 Paulo Roberto Ciotta 

890766 16/05/1985 Ricardo Fernandes 

881048 10/03/1984 Roberto Carlos Martins Dos Santos 

905305 10/07/1989 Rodrigo Amaro 

902585 31/07/1995 Vagner Cardoso Souza 

884520 10/01/1996 Vagner Junio Maciel Dos Santos 

909296 26/12/1979 Valdemir Dos Santos 

881689 16/03/1968 Valdemir Gomes 

888320 07/05/1984 Valdir Bernardo 

895350 13/03/1978 Vanderlei Domingues Fogaca 

 

Odontólogo 

Nº INSC Data Nasc CANDIDATO 

908566 20/10/1996 Amanda Cristina De Souza 

891079 20/07/1980 Ana Cristina Sordi 

904201 10/01/1987 Andre Felipe De Araujo 

880928 20/02/1993 Caroline Cristine Varela 

904017 31/07/1996 Guilherme Andrade Arruda 

904920 17/04/1993 Guilherme Sandri 

908910 19/12/1990 Joao Paulo Da Cruz Lemos 

893946 07/06/1995 Julia De Oliveira 

884492 05/01/1990 Julio Francisco Roloff De Melo 

912534 12/02/1991 Kelty Marize Dos Santos Guedes 

885295 30/05/1994 Kevin Luiz Simon 

911535 27/05/1996 Laysa Vitoria Cenci 

902906 09/06/1982 Luciana G. F. Henkes 

880628 04/05/1979 Michelle Cristina Erckmann 

881301 05/06/1989 Monica Capellari 

882295 03/10/1993 Priscila Ribeiro De Mattos 

908099 19/04/1990 Ricardo Bernardi 

898853 27/01/1992 Rodrigo Subtil 

886534 14/01/1995 Syandra Aaparecida Varela 

891352 08/04/1996 Thais Gabrielle Camargo Pires 



 

9 

  
 
Estado de Santa Catarina 

Prefeitura de São Cristóvão do Sul 

 
887104 06/03/1986 Tiano Irigaray Gonzalez 

 

Orientador Social 
Nº INSC Data Nasc CANDIDATO 

884999 08/05/1980 Cleonice Fatima Calefe 

904605 10/07/1989 Francielli Moraes Vieira 

901558 09/09/1991 Francislaine Santos De Souza 

885854 24/04/1986 Jucelene Maciel Pereira Neves 

908088 04/10/1980 Juliani Fernandes Do Prado 

882275 15/02/1967 Lucilene de souza chaves Branco 

880848 02/09/1994 Mayara Gatner Tigre 

903615 14/03/1977 Nadia Andreia Celso  

880389 24/11/1973 Paula Adriana Ribeiro Da Silva 

891644 03/02/1976 Simone Chaves Gemra 

892711 11/11/1993 Simone Rodrigues Chaves 

912326 11/03/1976 Soriene Ferreira Ortiz 

893362 09/09/1988 Stefani Cavalheiro Silva 

883731 01/09/1995 Tayna Hahn Peicho 

 

Psicólogo 

Nº INSC Data Nasc CANDIDATO 

882479 31/03/1988 Cintia De Lima Da Cruz 

883003 31/03/1984 Claudia Coelho 

912428 17/11/1987 Graecy Cristina De Oliveira Machado 

902044 02/09/1992 Helena Maria Almeida Alves 

911199 01/08/1978 Josielle Gomes Dos Anjos 

882595 29/03/1981 Joslei Luis Martins 

912922 08/08/1995 July Ribeiro Bassani 

912989 28/07/1984 Leticia Debtil Bueno Wolff 

884104 07/04/1995 Maria Eduarda Da Rocha Rodrigues 

884925 21/04/1978 Maristela De Melo Almeida 

881361 25/10/1979 Maritana Teresinha Macedo 

912718 12/12/1982 Meiriele Da Silva Coning Pessoa De Souza 

911097 06/08/1996 Nicolly Cury Da Silva 

908851 22/06/1975 Simone Alcantara Simoes 

895611 21/09/1989 Stana Tayla Siqueira Dos Santos 

890494 26/06/1991 Sued Macedo Lopes 

912125 26/01/1987 Vanderson De Souza 

911757 29/04/1994 Vanessa Dos Santos Alves 

 

Técnico em Enfermagem 

Nº INSC Data Nasc CANDIDATO 



 

10 

  
 
Estado de Santa Catarina 

Prefeitura de São Cristóvão do Sul 

 
891616 05/03/1990 Amanda Danielle Vargas 

880514 08/10/1998 Ana Paula De Carvalho 

907157 28/07/1993 Ariele Cristina Goncalves 

896750 09/09/1993 Bruna Das Neves Henckemaier 

910370 15/11/1971 Carla Margarete Tambosi 

899195 12/02/1973 Ednilce Aparecida Dos Santos Prandi 

880673 05/03/1993 Elaine Das Neves Amaral 

890115 17/05/1978 Emerson Luiz Do Prado 

880702 25/06/1993 Fernanda Fernandes Do Prado 

884024 26/07/1998 Franciele Goetten 

896121 13/03/1986 Gisele Fernandes Do Prado 

880722 12/01/1981 Glaciane Aparecida Delima Franca 

890354 03/03/1997 Larissa Garcia Debetio 

886131 05/07/1973 Maristela Ribeiro 

908785 08/06/1971 Mariza Pinheiro De Melo Lopes 

902490 02/03/1985 Poliana Grein Reichert 

903388 21/09/1981 Roberta Ludwig 

904628 14/08/1978 Rosa Aparecida Fidelis 

895215 20/04/1976 Sandra Moraes Gatner 

905136 15/09/1982 Viviane Ribeiro Dias 

 

Vigilante 

Nº INSC Data Nasc CANDIDATO 

901554 22/03/1972 Alcioni Vicente De Souza 

885782 08/12/1994 Aleson Cardoso Santos 

888212 07/02/1983 Alexsandro Da Silva 

880796 03/07/1999 Camila Campos De Carvalho Souza 

885152 09/04/1969 Charles De Lima Franco De Barros 

898181 29/07/1998 Daiana Prado  Dos Santos 

883251 13/03/1973 Derli De Oliveira Pinto 

885128 15/06/1991 Edirlei Da Silva Fogaca 

880629 18/11/1988 Ezequiel Alves Da Silva 

893189 16/12/1978 Fabio De Vargas Leon 

911955 04/05/1985 Fabio Junior Rosa 

903972 26/07/1995 Francisco Julio Jacinto 

907102 26/07/1998 Gabriel Goetten 

905760 20/11/1999 Gabriel Ribeiro Franciosi 

910024 13/11/1959 Gemir Pagliari 

883128 02/07/1981 Gilberto Chaves 

904063 07/12/1984 Giovani De Assis Dos Santos 

882393 03/07/1995 Gregory Eduardo Ortiz dos Santos 



 

11 

  
 
Estado de Santa Catarina 

Prefeitura de São Cristóvão do Sul 

 
884976 14/08/1987 Henrique Teixeira 

884334 11/12/1999 Iziquiel Santos De Augustinho 

881114 24/07/1978 Jaison Goncalves 

912466 02/03/1996 Jefferson Barbiano Da Silva 

882924 17/01/1963 Joao Aparicio Cordeiro 

902767 28/01/1992 Joao Marcelo Santini De Almeida 

912959 02/07/1999 Jorge Julio De Souza Lima 

883202 18/10/1990 Julio Pereira Gomes 

912806 21/04/1994 Leandro Alves De Souza 

884123 23/02/1996 Leticia De Franca Neves 

904616 09/05/1995 Lucas Gabriel Mariano 

882081 20/06/1981 Luiz Guilherme Pires Palhano 

903208 06/06/1987 Maicon Juarez Hasse 

910506 08/03/1991 Marcelo Vitoriano Oliveira 

883338 02/08/1996 Matheus Victor Dos Santos Goulart 

892643 04/08/1989 Ricardo Lima Da Silva 

895661 13/04/1998 Roberto Carlos Silveira De Matos 

911753 24/05/1991 Rudison Alceu Grobe Dos Santos 

890727 30/01/1986 William Righes 

892010 03/05/1957 Wilmar Rocha Nogueira 

 

 
São Cristóvão do Sul, 16 de março de 2018. 

 
 
 

SISI BLIND 
Prefeita Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

12 

  
 
Estado de Santa Catarina 

Prefeitura de São Cristóvão do Sul 

 
DECRETO Nº 1573/2018 

 

ANEXO II 
 

 
EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 02/2018 

 
 

JULGAMENTO DOS RECURSOS CONTRA INDEFERIMENTO DE INSCRIÇÃO 

 
 

 O MUNICÍPIO DE SÃO CRISTÓVÃO DO SUL, Estado de Santa 
Catarina, através da Comissão de Processo Seletivo Simplificado, nomeada pelo 
Decreto Municipal nº 1561/2018, no uso de suas atribuições legais, faz saber a 

quem possa interessar a publicação do JULGAMENTO DOS RECURSOS 
CONTRA INDEFERIMENTO DE INSCRIÇÃO do EDITAL DE PROCESSO 

SELETIVO Nº 02/2018, conforme segue: 
 
Candidato(a) de inscrição nº 883315 

INDEFERIDO: Candidato(a) solicita a mudança de cargo, porém não esclarece 
no recurso o cargo que deseja concorrer. Desta forma, a banca indefere o 
pedido mantendo sua inscrição deferida para o cargo de AGENTE 

COMUNITÁRIO DE SAÚDE, conforme inscrição realizada. 
 

Candidato(a) de inscrição nº 882937 
DEFERIDO: Devido à realização da inscrição em CARGO DIVERSO ao desejado 
pelo(a) candidato(a) de inscrição número 882937, altera-se o cargo do mesmo 

para AGENTE DE OBRAS E SERVIÇOS GERAIS, tendo em vista o mesmo valor 
da taxa de inscrição. 

 
Candidato(a) de inscrição nº 880650 
INDEFERIDO: Candidato(a) requer a revisão da habilitação mínima para o 

cargo de MOTORISTA, alegando que a Lei 035/2010 exige apenas séries 
iniciais. Vale ressaltar que a lei vigente é a Lei Complementar Nº 90/2011, a 
qual exige Ensino fundamental concluído e CNH categoria D ou E, conforme 

retificação publicada no site. 
 

São Cristóvão do Sul, 16 de março de 2018. 
 
 

 
SISI BLIND 

Prefeita Municipal 


